

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



### XII. Orçamento Analítico - Detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, com as especificações orçamentárias necessárias.

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
<b>ATIVIDADE(S) FIM</b>							
<b>1</b>	<b>Recursos Humanos</b>						
1.1	Analistas de Desempenho B	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessários ao objetivo e metas do projeto. Item 66 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
1.2	Supervisor de Esportes III - 1. Classe I	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessários ao objetivo e metas do projeto. Item 21 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
1.3	Treinador A - Treinadores medalhistas Olímpicos em, pelo menos, duas edições de Jogos Olímpicos, entre os anos de 2008 e 2016, ou;	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessários ao objetivo e metas do projeto. Item 41 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 25.000,00	R\$ 150.000,00
1.4	Assistente Técnico A	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessários ao objetivo e metas do projeto. Item 58 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida de cada item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
1.5	Auxiliar Técnico A	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessáriosao objetivo e metas do projeto.Item 54 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
1.6	Fisioterapeuta A	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessáriosao objetivo e metas do projeto.Item 78 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00
1.7	Médico C	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessáriosao objetivo e metas do projeto.Item 71 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	0	Pessoa	0	R\$ -	R\$ -
1.8	Preparador Físico A	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessáriosao objetivo e metas do projeto.Item 63 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 8.500,00	R\$ 51.000,00
1.9	Psicólogo B	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessáriosao objetivo e metas do projeto.Item 85 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	1	Pessoa	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
1.10	Apoio Técnico C	Membro da comissão técnica. Contratação PJ. Contratação de um profissional necessário para a execução do projeto dentro dos padrões necessáriosao objetivo e metas do projeto.Item 62 da Planilha de Recursos Humanos para Rendimento.	3	Pessoa	6	R\$ 2.500,00	R\$ 45.000,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 552.000,00</b>	

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
2	<b>Transporte/Locomoção</b>						
2.1	Ônibus luxo leito para locação. 48 lugares. Tv, toailete, frigobar, lençóis, travesseiros, água e café. Kilometragem livre.	Estado de São Paulo - Transporte para deslocamento das atletas para jogos fora, durante as competições dentro do Estado de SP. Item 5263 daPlanilha de Precificação.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
2.2	Ônibus luxo leito para locação. 48 lugares. Tv, toailete, frigobar, lençóis, travesseiros, água e café. Kilometragem livre.	Fora do Estado de São Paulo - Transporte para deslocamento das atletas para jogos fora, durante as competições fora do Estado de SP. Item 5263 daPlanilha de Precificação.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
2.3	Transporte Aéreo para jogos	Transporte aéreo para deslocamento da equipe em jogos nas competições nacionais. A CBV e/ou CBC contemplam 18 trechos de ida e volta, restandocompletar com mais 4 trechos para formar a delegação, que viaja com 22 pessoas (14 atletas + 8 CT). Serão 8 jogos na fase preliminar e 6 jogos nos palyoffs - Superliga. 14 Jogos + 3 jogos Copa do Brasil x 4 passagens em cada jogo = 68 trechos. MÉDIA PONDERADA COM LOCAIS POSSÍVEIS - SP, MG, PR, SC, DF, RJ.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$</b>	<b>-</b>

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total	
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6	
<b>3</b>	<b>Hospedagem/Alimentação</b>							
3.1	Alimentação	Alimentação oferecida para as atletas e comissão técnica, referentes às viagens da equipe para disputa dos jogos distantes de Barueri/SP.	0	Refeição	0	R\$ -	R\$ -	
3.2	Refeição Pensão Parcial	Valor mensal de refeição parcial para os não residentes no Centro de treinamento (almoço/lanche) = R\$ 40,00 por pessoa. Como memória de cálculo quantitativo, consideramos 10 atletas * 22 dias por mês = 220. Quantidade = 10 pessoas (6 atletas + 04 membros da comissão). Duração = 12 meses de projeto.	220	Refeição	6	R\$ 50,00	R\$ 66.000,00	
3.3	Hospedagem Competições	Hospedagem necessária para as atletas e comissão técnica, referentes às viagens da equipe para disputa dos jogos distantes de Barueri/SP.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -	
3.4	Moradia	Despesa necessária para moradia/alojamento com alimentação completa (café da manhã/almoço/lanche da tarde/jantar) de 06 atletas que não são residentes em Barueri. Os indivíduos poderão ficar acomodados em quartos individuais, duplos ou triplos, de acordo com a disponibilidade do local (o custo por pessoa não terá alteração).	6	Unidade	6	R\$ 2.700,00	R\$ 97.200,00	
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 163.200,00</b>	
<b>4</b>	<b>Taxas/Inscrições</b>							
4.1	Taxas Federativas - Mensalidade	Taxas Federação Paulista de Voleibol - Taxa de mensalidade da FPV para manutenção operacional	0	Taxas	0	R\$ -	R\$ -	
4.2	Taxas Federativas - Inscrições	Taxas Federação Paulista de Voleibol - Taxa de Inscrição de campeonatos estaduais.	1	Taxas	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	
4.3	Taxas Federativas - Transferências	Taxas Federação Paulista de Voleibol - Transferências de atletas	4	Taxas	1	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	
4.4	Taxas Federativas - Inscrições	Taxas Confederação Brasileira de Voleibol - Taxa de Inscrição na campeonato Nacional (Super Liga).	1	Taxas	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	
4.5	Taxas Federativas - Registros	Taxas Federação Paulista de Voleibol - Taxa de Registros de Atletas e Profissionais e Equipes.	0	Taxas	0	R\$ -	R\$ -	
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 44.000,00</b>	

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
<b>5</b>	<b>Uniformes</b>						
5.1	Mochila	Mochila padrão, fabricada em tecido, com alças. São necessárias 45 unidades, sendo 1 unidade para cada membro da equipe (22 atletas + 15 profissionais da comissão técnica) = 1 x (22 + 15) = 37 unidades + 8 unidades para reserve técnica. Parâmetro de valor: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.2	Camisa de Treinos	Camisa fabricada em tecido mundial (ou similar). São necessárias 130 unidades, sendo 5 unidades para cada atleta (5 x 22 atletas + 20 unidades de reserva = 130 unidades). Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.3	Camisa de Treino Comissão Técnica	Camisa fabricada em tecido mundial (ou similar). São necessárias 95 unidades, sendo 5 unidades para cada atleta (5 x 15 Cts. + 20 unidades de reserva = 95 unidades). Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.4	Camisa Polo Jogo CT	Camisa fabricada em tecido mundial (ou similar). São necessárias 70 unidades para comissão técnica, sendo 4 unidades para cada membro (4 x 15 Cts. + 10 unidades de reserva = 70 unidades) Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.5	Camisa Polo Viagem Atleta	Camisa fabricada em tecido mundial (ou similar). São necessárias 44 unidades para as jogadoras, sendo 1 unidade para cada atleta (22 atletas) + 22 unidades de reserva técnica = 44 unidades. Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.6	Joelheira	A utilização da joelheira tem por função a proteção dos joelhos das atletas. Preserva a musculatura, tendões e ligamentos. Fabricada em tecido full, com reforço. São necessários 32 pares para as atletas, sendo 1 par para cada atleta (22 atletas) + 10 pares de reserva técnica = 32 pares.	0	Par	0	R\$ -	R\$ -
5.7	Mala de Viagem	Mala tipo bolsa, fabricada em tecido ou material rígido. Para uso em treinos e jogos como mandante. São necessárias 45 unidades, sendo 1 unidade para cada membro da equipe (22 atletas + 15 profissionais da comissão técnica) = 37 unidades + 8 unidades para reserve técnica.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
5.8	Meião	Descrição: Meião para uso das jogadoras, fabricado em algodão, poliéster ou material similar. São necessários 110 pares, sendo 4 pares para cada atleta (22 atletas x 4) = 88 pares + 22 pares de reserva técnica. Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Par	0	R\$ -	R\$ -
5.9	Agasalho de Jogo	Agasalho formado por calça e jaqueta. Tecido full. Escudo bordado. São necessárias 96 unidades, sendo 2 unidade para cada membro da equipe (22 atletas + 15 profissionais da comissão técnica) = 74 unidades + 22 unidades de reserva técnica = 96 unidades.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.10	Agasalho de Treino	Agasalho formado por calça e jaqueta. Tecido full. Escudo bordado. São necessárias 96 unidades, sendo 2 unidade para cada membro da equipe (22 atletas + 15 profissionais da comissão técnica) = 74 unidades + 22 unidades de reserva técnica = 96 unidades.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.11	Bermuda de Concentração	Bermuda em tecido premier max ou elastano. São necessárias 96 unidades, sendo 2 unidade para cada membro da equipe (22 atletas + 15 profissionais da comissão técnica) = 74 unidades + 22 unidades de reserva técnica = 96 unidades.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.12	Bermuda de Treino Comissão Técnica	Bermuda fabricado em tecido premier max (ou similar). São necessárias 90 unidades para as profissionais da comissão técnica, sendo 5 unidades para cada (5 x 15 = 110 unidades + 15 unidades de reserva técnica). Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.13	Brac	O Brac é fundamental para proteger e minimizar o impacto da bola no antebraço, aumentando o desempenho das atletas dentro de quadra. São necessárias 22 pares para as atletas, sendo um par para cada atleta e 8 pares de reserva técnica.	0	Par	0	R\$ -	R\$ -
5.14	Calça de Jogo	Calça em tecido full. Escudo bordado. São necessárias 96 unidades para comissão técnica e atletas, sendo 2 unidade para cada membro da equipe (22 atletas + 15 profissionais da comissão técnica) = 74 unidades + 22 unidades de reserva técnica = 96 unidades. Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
5.15	Calça Legging	Calça tipo legging em tecido premier max ou elastano. São necessárias 66 unidades para as atletas, sendo 2 unidade para cada atleta (22 atletas +22 unidades de reserva técnica = 66 unidades.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.16	Camisa de Jogo	Camisa fabricada em tecido poliéster com elastano (ou similar). São necessárias 110 unidades para as atletas, sendo 2 cores e 2 unidade para cada atleta (22 atletas) = 88 unidades + 22 unidades de reserva técnica = 110 unidades. Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.17	Shorts de Jogo Atletas	Shorts fabricado em tecido premier max (ou similar). São necessárias 44 unidades para as atletas, sendo 2 unidade para cada atleta (22 atletas) = 22unidades + 22 unidades de reserva técnica. Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.18	Shorts de Treino Atletas	Shorts fabricado em tecido premier max (ou similar). São necessárias 130 unidades para as atletas, sendo 5 unidades para cada atleta (5 x 22 = 110unidades + 20 unidades de reserva técnica). Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.19	Toalha	Toalha Esportiva. Composição: 80% poliéster e 20% nylon. 30x60 cm. São necessárias 40 unidades, para as jogadoras e CTs. que estiverem relacionadas para o jogo (14 atletas + 6 CTS)= 20 unidades + 20 reserva técnica. Parâmetro de valor unitário: Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 7580).	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
5.20	Top	Top fabricado em tecido premier max ou elastano. São necessárias 120 unidades para as atletas, sendo 5 unidades para cada atleta (5 x 22 = 110unidades) + 10 de reserva técnica. Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
						<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ -</b>

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
6	<b>Material de Consumo/Esportivo</b>						
6.1	Carrinho de Bolas	Carrinho para transportar bolas. Retrátil. Estrutura dobrável em alumínio. Bolsa em nylon. 4 Rodas em PU com rotação em 360°. Dimensões aproximadas (Montado). 53 x 53 x 87 cm. Capacidade de transporte aproximado: bola de basquete: 12 (bolas), bola de futebol campo: 20 (bolas).bola de vôlei:24 (bolas). Peso: 3,7 kg. Serão necessárias 2 unidades para o projeto.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.2	Antena	Fabricada em fibra de vidro ou material similar. Utilizada em treinamentos e jogos oficiais. Serve para delimitar a área aérea da quadra. Serão necessários 2 pares para o projeto.	0	Par	0	R\$ -	R\$ -
6.3	Bola de Vôlei	Bola de Vôlei Tamanho 5 - Oficial FIVB (Fédération Internationale de Volleyball); Confeccionado em micro-fibercover com superfície em relevo; Centro Nylon ferida. Serão necessárias 25 unidades para o projeto.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.4	Bombas para Encher Bola	Bomba de ar - confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis (bomba de ar double action).Serão necessárias 2 unidades para o projeto.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.5	Calibrador Digital - com válvula lateral de escape de ar e marcador em libras.	Calibrador Digital - com válvula lateral de escape de ar e marcador em libras. Serão necessárias 2 unidades para o projeto. Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 1896).	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.6	Telão	Telão para atender ao uso do Desafio e para divulgação de marcas de publicidade nos ginásios em dia de jogos.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -



1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
6.7	Placar eletrônico poliesportivo transportável, dimensões: 120 x 120 x 9 cm, dígitos com altura de 14 cm, 2 mostradores de pontos, 2 mostradores deset/faltas, 1 mostrador de período de jogo, cronometro marcando até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, sirene intermitente de 120 dc, alarme com acionamento manual e automático, indicador de sinalização VDE vantagem, painel de comando com display decristal líquido, alimentação bivolt 110/220 VAC, estrutura do placar em alumínio com pintura eletrostática e o frontal dos marcadores em policarbonato.	Placar eletrônico poliesportivo transportável - Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 5692).	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.8	Cadeira de Quadra	Assentos composto por 06 cadeiras por lado da quadra, onde ficam sentados os membros da equipe técnica em jogos.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.9	Cronômetro eletrônico digital com medidas aproximadas de 80x25x9 cm, progressivo e programável com 2 módulos distintos: um mostrador de dados com seleção automática de voltagem 110/220V e outro de comando ligado ao mostrador por intermédio de 1 cabo	Cronômetro eletrônico digital com medidas aproximadas de 80x25x9 cm, progressivo e programável com 2 módulos distintos: um mostrador dedados com seleção automática de voltagem 110/220V e outro de comando ligado ao mostrador por intermédio de 1 cabo. Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 3071).	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.10	Protetor de cadeira de árbitro de voleibol	Estrutura de tubo quadrado de 20x20. Revestido c/ espuma e lona de PVC. Utilizada como proteção aos árbitros que ficam expostos a boladas duranteos jogos. Será necessária 1 unidade para o projeto. Parâmetro de valor unitário: Média dos 3 orçamentos apresentados.	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida de cada item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
6.11	Protetor para poste de voleibol, confeccionado em tubos de ethafon de 1,70m de altura e 10cm de espessura, revestidos por lona trançada de algodãodublada, cor azul fecho total em velcro de 50mm de largura, com encaixe especial para catraca.	Protetor para poste de voleibol, confeccionado em tubos de ethafon de 1,70m de altura e 10cm de espessura, revestidos por lona trançada dealgodão dublada, cor azul fecho total em velcro de 50mm de largura, com encaixe especial para catraca. Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item6126).	0	Par	0	R\$ -	R\$ -
6.12	Rede Voleibol	Rede de vôlei em nylon com malha 10cm, fio virgem 2,5mm, Dimensões 10,00m x 1m, extensores em ``seda`` e cabo de aço para fixação, quadroestrutural confeccionado com corda de ``seda`` 6mm, 2 ``lonas`` confeccionadas em PVC emborrachado, com costura dupla, ``Lona`` sup. 7cm e ``lona`` inf.6cm, 4 ponteiros metálicas. Serão necessárias 2 unidades para o projeto. Parâmetro de valor unitário: Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item6568).	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.13	Squeeze (garrafa para água), em alumínio com capacidade para 500ml.	Squeeze (garrafa para água), em alumínio com capacidade para 500ml. Serão necessárias 17 unidades para o projeto. Parâmetro de valor unitário:Tabela de precificação do Ministério do Esporte (Item 7124).	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
6.14	Suporte para antena em lona de algodão cru dublada de 5cm de largura, costura dupla, velcro de fixação total na mesma largura da faixa e 4 tiras develcro laterais de 2 a 3 cm de largura para fixação das antenas.	Suporte para antena em lona de algodão cru dublada de 5cm de largura, costura dupla, velcro de fixação total na mesma largura da faixa e 4 tiras develcro laterais de 2 a 3 cm de largura para fixação das antenas. Serão necessárias 2 unidades para o projeto. Parâmetro de valor unitário: Tabela de precificaçãodo Ministério do Esporte (Item 7218).	0	Par	0	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ -</b>
<b>7</b>	<b>Serviços Operacionais</b>						
7.1	Equipamento de Desafio	Equipamento de desafio para ser utilizado nos jogos da equipe em casa, em caso de duvidas nos lances da partida.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
7.2	Sonorização	Equipamento de sistema de som para ser utilizado durante os jogos efetuados em casa	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ -</b>

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
<b>8</b>	<b>Locação de Espaços</b>						
8.1	Locação de Academia	Pagamento de mensalidade de academia musculação para treinamento das atletas com aparelhagem. (MC = 20 atletas x R\$ 100,00 = R\$ 2.000,00por mês).	0	Unidade	0	R\$ -	R\$ -
8.2	Locação de Ginásio	Pagamento de mensalidade pela locação de Ginásio para treinamento de atletas e jogos da equipe. (Valor mensal estimado de R\$ 2.000,00).	0	Locação	0	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ -</b>
<b>TOTAL ATIVIDADE(S) FIM:</b>							<b>R\$ 759.200,00</b>
<b>ATIVIDADE(S) MEIO</b>							
<b>1</b>	<b>Recursos Humanos</b>						
1.1	Analista Administrativo	Profissional responsável em gerir rotinas administrativas pertinentes ao projeto. Contratação PJ.	1	Serviço	6	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
1.2	Gerente Financeiro	Empresa especializada em gerenciar os assuntos contábeis e financeiros junto as rotinas administrativas pertinentes ao projeto. Contratação PJ.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 27.000,00</b>

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Item	Detalhamento	Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de medida do item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Valor de cada unidade de despesa	col. 3 x col. 5 x col. 6
<b>2</b>	<b>Serviço de Terceiros</b>						
2.1	Advogado pleno (Unidade considerada: salário mês de 40h semanais)	Contratação de assessoria jurídica responsável pelas questões legais e trabalhistas do projeto, bem como acompanhamento de eventuais processos edemandas imprevistas.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
2.2	Serviços Técnicos Especializados	Contratação de empresa responsável pela execução burocrática e acompanhamento contínuo, prestação de contas parcial (se houver) e final do projeto dentro das premissas previstas na Lei de Incentivo ao Esporte. Contempla serviços desde aprovação até a finalização (prestação de contas) do projeto.	1	Serviço	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 48.000,00</b>
<b>3</b>	<b>Divulgação/Promoção</b>						
3.1	Assessoria de Imprensa - Currículo Básico	Serviço de assessoria de imprensa para divulgação do projeto e seus resultados. Contratação via Pessoa Jurídica.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
3.2	Assessoria de Marketing	Serviço de assessoria de marketing para atender o projeto e seus resultados. Contratação via Pessoa Jurídica.	0	Serviço	0	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ -</b>
<b>TOTAL ATIVIDADE(S) MEIO:</b>						<b>R\$ 75.000,00</b>	
<b>Porcentagem da Atividade Meio x Fim (Até 15%):</b>						<b>9,88%</b>	
<b>TOTAL ATIVIDADE MEIO + ATIVIDADE(S) FIM:</b>						<b>R\$ 834.200,00</b>	
<b>ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS:</b>						<b>R\$ 40.776,54</b>	
<b>Porcentagem de Elaboração e Captação de Recursos:</b>						<b>4,01%</b>	
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 874.976,54</b>	